Val d’Oise et d’un jury extérieur composé de professionnels des secteurs culturel et médico-social. 

Le rôle de ce comité est de statuer sur les candidatures et de définir les montants de subvention 

attribués au regard des critères de sélection.  

Modalités d'attribution de l'aide 

L’aide départementale est plafonnée à 15 000 € (quinze mille euros). Le montant de l’aide ne peut 

excéder 80% du projet global.  

Les dépenses éligibles sont obligatoirement liées au projet. Les dépenses artistiques, dont la 

rémunération des artistes, doivent représenter au minimum 80% du budget. La part des coûts de